Министерство образования

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

үөрэђин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

«18» мая 2016 г.                   № 01-09/1850

г. Якутск

Об утверждении сроков официальной публикации результатов  основного

периода государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Республике Саха (Якутия)

в 2016 году и подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами

Согласно статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пункт 51, 70 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25.12.2013г. №1394 (с изменениями, утвержденными

Приказом МО РФ от 16.01.2015г. №10), приказываю:

1. Утвердить сроки официальной публикации результатов, подачи и

утверждения рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами

основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2016

году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить график завершения проверки экзаменационных работ и

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами основного

периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2016 году согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением  и координацию данного приказа возложить на

заместителя министра образования Республики Саха (Якутия) Гуляева В.В.

Заместитель министра       В.В. Гуляев

Отдел общего образования, 342071

ГБУ ЦМКО, 361351

⌐
 ¬

Приложение 1

к Приказу  Министерства образования РС(Я)

от 18 мая 2016г. №01-09/1850

Срок официальной публикации результатов,  подачи и утверждения

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами

Дата Предметы

Срок

официальной

публикации

результатов

Срок подачи

апелляции о

несогласии с

выставленным

и баллами

Срок

утверждения

рассмотрения

апелляции о

несогласии с

выставленным

и баллами

26 мая

(четверг)

обществознани

е, химия,

литература,

информатики и

ИКТ

8 июня 9,10 июня 17  июня

28 мая

(суббота)

иностранные

языки
10 июня 11, 13 июня 18 июня

31 мая

(вторник)
математика 13 июня 14, 15 июня 21 июня

1 июня (среда)
родные языки и

литература
14 июня 15, 16 июня 22 июня

3 июня

(пятница)
русский язык 16 июня 17,18 июня 24  июня

9 июня

(четверг)

география,

биология,

история,

физика

22 июня 23,24 июня 30 июня

15 июня резерв

(среда)

общестовзнани

е, химия,

литература,

информатика и

ИКТ

география,

биология,

история,

физика,

иностранные

языки,

28 июня 29,30 июня 6  июля

17 июня резерв

(пятница)

русский язык,

математика
30 июня 1, 2 июля 8 июля

23  июня

резерв

(четверг)

Родные языки

и литература

5 июля

6,7 июля

12 июля

Приложение 2

к Приказу  Министерства образования РС(Я)

от 18 мая 2016г. №01-09/1850

График завершения проверки экзаменационных работ

и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами

Дата Предметы
Завершение

проверки ЭР

Срок рассмотрения

апелляций

26 мая (четверг)

обществознание,

химия, литература,

информатики и

ИКТ

7 июня 11,14,15,16 июня

28 мая (суббота) иностранные языки 9 июня 14,15,16,17 июня

31 мая (вторник) математика 12  июня 16, 17, 18, 20 июня

1 июня (среда) родные языки 13 июня 17, 18, 20,21 июня

3 июня (пятница) русский язык 15 июня 20,21,22,23  июня

9 июня (четверг)
география,

биология, история,

физика

21 июня 25,27,28,29  июня

15 июня (среда)

резерв

общестовзнание,

химия,

литература,

информатика и

ИКТ,

география,

биология,

история,

физика,

иностранные языки,

27 июня 1,2,4,5  июля

17 июня (пятница)

резерв

русский язык,

математика
29 июня 4,5,6,7  июля

23  июня резерв

(четверг)

Родные языки и

литература

4 июля

8,9,11,12 июля